Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 средняя общеобразовательная школа № 77
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени

и Ордена Красной Звезды дивизии
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1,

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.centerstart.ru

П Р И К А З

01.09.2024                                                                                              № 173 – ОД

г. Краснодар

Об утверждении графика проведения родительских собраний и классных

часов ГИА-11 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с планом учебно-воспитательной деятельности МБОУ

СОШ № 77, в целях качественной подготовкам и проведения государственной

итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения родительских собраний и классных

часов по вопросам проведения государственной аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2024-2025

учебном году (приложение 1).

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 77                                                           О.Н. Воробьева

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ № 77

от 01.09.2024 № 173-ОД

Утверждаю

Директор МБОУ СОШ № 77

                    О.Н. Воробьева.

 «01» сентября    2024 г.

График проведения родительских собраний и классных часов по

вопросам проведения государственной аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2024-2025 учебном году

№

п/п
Тема Дата Вопросы Ответсвенный

Родительские собрания

1
Общие вопросы подготовки к

ГИА-11
Октябрь 2024

1. Формы проведения ГИА-11.

2. Участники ГИА-11, порядок

допуска к ГИА-11.

3. Обязательные экзамены и

экзамены по выбору.

4. Выбор предметов, сроки и места

подачи заявления на сдачу ГИА-11.
5. Особенности проведения ГИА-11

по математике, иностранному языку,

информатике и ИКТ.

6. Досрочный, основной и

дополнительный период проведения

ГИА-11.

7. Телефоны «горячих линий»

региональные, муниципальные и

школьные.

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

2

Итоговое сочинение

(изложение)

Ноябрь 2024

1. Итоговое сочинение (изложение)

как условие допуска к ГИА-11.

2. Сроки, места и порядок подачи
заявления на участие в написании

итогового сочинения (изложения).

3. Сроки проведения итогового

сочинения (изложения)

4. Порядок проведения и система

оценивания итогового сочинения

(изложения).

5. Сроки, места и порядок

информирования о результатах

итогового сочинения (изложения).

6. Повторный допуск к итоговому
сочинению (изложению) в текущем

учебном году.

7. Телефоны «горячих линий»

региональные, муниципальные и

школьные.

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

3

Выбор образовательных

организаций высшего

образования

Ноябрь-

Декабрь 2024

1. Перечень образовательных

организаций высшего образования и

адреса их сайтов.

2. Особенности выбора организаций

высшего образования (гражданских

и военных).

3. Особенности выбора

специальностей (направлений).
4. О минимальных количествах

баллов, необходимых для получения

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

аттестата и для поступления в ОО

высшего образования.

4

Процедура проведения ГИА-

11

Декабрь 2024

1. Использование систем

видеонаблюдения и

металлодетекторов при проведении

экзаменов в ППЭ.

2. Лица, присутствующие в ППЭ, их

основные полномочия при

взаимодействии с участниками

экзаменов.
3. Особенности проведения

экзаменов по иностранным языкам в

2-х формах (письменный экзамен с

аудированием и устный – с разделом

«Говорение»).

4. Создание условий в ППЭ для

участников ГИА-11, в том числе для

лиц с ОВЗ.

Дьяченко А.А.

Мураховская
А.В.

5
Правила поведения во время
экзаменов в ППЭ

Январь 2025

1. Перечень запрещенных и

допустимых средств ППЭ.

2. Требования к порядку проведения

участников экзаменов в ППЭ.

3. Основания для удаления с
экзаменов за нарушение порядка

проведения ГИА-11.

4. Процедуры завершения экзаменов

по уважительной причине и

удаления с экзамена.

Дьяченко А.А.
Мураховская

А.В.

6

Правила заполнения

экзаменационных бланков

Февраль 2025

1. Бланк регистрации.

2. Бланк ответов № 1.

3. бланк ответов № 2

(дополнительный бланк № 2).

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

7
Сроки и продолжительность
экзаменов

Март 2025

1. Сроки проведения ГИА-11.

2. Сроки и условия пересдачи

экзаменов.

3. Продолжительность экзаменов.
4. Материалы, которые можно

использовать на экзаменах.

5. Сроки и места получения

результатов ГИА-11.

Дьяченко А.А.

Мураховская
А.В.

8

Апелляция по процедуре

проведения экзамена и о

несогласии с выставленными

баллами.

Об участии в дополнительных

(«президентский») днях

Апрель 2025

1. Апелляция, ее виды.

2. Правила и сроки подачи и

рассмотрения апелляций.

3. Получение результатов

рассмотрения апелляций.

4. Об участии в дополнительных

(«президентский») днях

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

Классные часы

1

Места, сроки порядок подачи

заявления на участие в
итоговом сочинении

(изложении) и ГИА

Октябрь 2024

1. Итоговое сочинение (изложение)

как условие допуска к ГИА-11

2. Сроки, места и порядок подачи
заявления на участие в написании

итогового сочинения (изложения)

Дьяченко А.А.

Мураховская
А.В.

2

Создание условий при

проведении ГИА участникам с

ограниченными

возможностями здоровья

(далее ОВЗ)

Октябрь-

Ноябрь 2024

1. Итоговое сочинение (изложение)

как условие допуска к ГИА-11

2. Необходимые документы для

создания специализированных

условий при прохождении

участником с ОВЗ итогового

сочинения (изложения) и ГИА

3. Форма и условия проведения ГИА

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

3

Порядок проведения

итогового сочинения
(изложения) и ГИА

Ноябрь 2024

1. Сроки проведения итогового

сочинения (изложения)

2. Порядок проведения и система
оценивания итогового сочинения

Дьяченко А.А.

Мураховская
А.В.

(изложения)

3. Повторный допуск к итоговому

сочинению (изложению) в текущем

учебном году

4

Выбор предметов на

прохождение ГИА, в том

числе по математике

профильного и базового

уровней

Декабрь 2024

1. Выбор предметов на прохождение

ГИА

2. Кому нужна «база», а кому —

«профиль»

3. Чем отличаются друг от друга два

экзамена по математике

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

5

Перечень запрещенных и
допустимых средств обучения

и воспитания в пункте

проведения  экзаменов (далее

– ППЭ)

Январь 2025

1. Перечень запрещенных средств
ППЭ

2. Перечень допустимых средств

ППЭ

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

6

Процедуры завершения

экзамена по уважительной

причине и удаление с экзамена

Февраль 2025

1. Основания для удаления с

экзаменов за нарушение порядка

проведения ГИА-11

2. Процедуры завершения экзаменов

по уважительной причине и

удаления с экзамена

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

7
Условия допуска к ГИА в

резервные дни
Март 2025 Допуск к ГИА в резервные дни

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

8

Сроки, места и порядок

апелляции о нарушении
установленного порядка

проведения ГИА и о

несогласии с выставленными

баллами

Апрель 2025

1. Апелляция, ее виды
2. Правила и сроки подачи и

рассмотрения апелляций

3. Получение результатов

рассмотрения апелляций

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

9

Минимальное количество

баллов, необходимое для

получения аттестата и для

поступления в

образовательную организацию

высшего образования.

Об участии в дополнительных

(«президентский») днях

Май 2025

1. О минимальных количествах

баллов, необходимых для получения

аттестата и для поступления в ОО

высшего образования.

2. Об участии в дополнительных

(«президентский») днях

Дьяченко А.А.

Мураховская

А.В.

	П Р И К А З
	01.09.2024                                                                                              № 173 – ОД
	Об утверждении графика проведения родительских собраний и классных часов ГИА-11 в 2024-2025 учебном году

		2024-11-05T18:32:58+0300
	Воробьева Ольга Николаевна